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AUTRES TARIFS 
Tarifs applicables au 1er septembre 2022

PRESTATIONS 
Tarifs affichés en TTC Tarifs

LAVERIES

Lavage
De 1€ à 6€ l’unité

Séchage

AQUIPASS

Renouvellement carte Aquipass 5 €

CONTINGENTS

Frais de réservation, gestion locative des contingents des ESR 400€ par logement *

*le Directeur général du Crous conserve la capacité de mettre en place un tarif négocié en bilatéral avec les 
établissements, dans la limite haute de 400€ par logement apparaissant à la convention.

DOSSIER SOCIAL ÉTUDIANT

Frais de dossier (D.S.E) 4 €

LOCATIONS DE SALLES

Salle Francis James 10€ / heure

Salle Gaston Phoebus 5€ / heure

Salle La Péniche 10€ / heure

Salle Le Thélème

Mois (12h max par semaine) 300€

Jour (occupation ponctuelle de 8h max) 300€

Soirée (occupation ponctuelle de 6h max) 300€

Salle de bal Budos

1/2 journée (5h max) 120€

Journée (10h max) 165€

Heure supplémentaire 20€

Forfait week-end 320€

Ensemble sportif - Résidence Ronsard (Pau)
Redevance annuelle fixée à 3 740€ TTC  

(TVA 20%)*

*cette redevance est exclusive des consommations d’électrictié et des éventuelles dégradations  
qui feront l’objet d’une facturation séparée
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AUTRES TARIFS 
Tarifs applicables au 1er septembre 2022

PRESTATIONS 
Tarifs affichés en TTC Tarifs

LOCATIONS DE SALLES

Restaurant l’Entracte
Mise à disposition des matériels + locaux de la cuisine

30€ TTC / heure 
(frais de fonctionnement inclus)

Restaurant Le Mascaret

Salle de restaurant (en partie)

1/2 journée (4h max) 250€

Journée (8h max) 450€

Avec matériel de projection

1/2 journée (4h max) 350€

Journée (8h max) 650€

Salle VIP

1/2 journée (4h max) 150€

Journée (8h max) 280€

Restaurants universitaires de Bayonne ou d’Anglet

Mise à disposition de la cafétéria

Sans restauration 1/2 journée (max 4h) : 130€     
journée (max 8h) : 220€

Avec restauration 1/2 journée (max 4h) : 180€     
journée (max 8h) : 320€

Mise à disposition du restaurant

Sans restauration 1/2 journée (max 4h) : 180€     
journée (max 8h) : 320€

Avec restauration 1/2 journée (max 4h) : 230€     
journée (max 8h) : 420€

Mise à disposition de la laverie des restaurants 0,50€ par panier de lavage

Locations structures mobiles de restauration

Journée 200 €

Mois 1 800 €
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AUTRES TARIFS 
Tarifs applicables au 1er septembre 2022

PRESTATIONS 
Tarifs affichés en TTC

Tarifs max.
Selon catégorie de demandeur

LOCATIONS DE SALLES

Locations de la Chapelle du Crous

Sous réserve d’accord préalable, évènements sous la responsabilité d’organismes extérieurs

Journée 1 000€

1/2 journée 800€

2h 400€

Visite guidée historique 200€

Sous réserve d’accord préalable, évènements organisés dans le cadre de 
partenariat avec le Crous, par des associations étudiantes ou éventuellement 
des personnels du Crous

Gratuité sauf pour les frais listés 
ci-dessous qui restent à la charge de 

l’organisateur :  
 

- frais liés aux fluides

- à la privatisation
 

- frais liés à la préparation et au 
nettoyage des locaux si besoin

 
- frais de gardiennage et de  

sécurité si besoin
 

- frais de mise à disposition d’une 
sonorisation si besoin

ANNONCES LOGEMENTS EN VILLE | LOKAVIZ

Annonceurs

1 à 10 logements Gratuit

11 à 20 logements 50€

à 20 logements 100€

Etudiants Gratuit
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SALLES D’ACTIVITÉS CULTURELLES
Tarifs TTC

Définition des catégories de tarification

Cat A : Associations étudiantes (association ayant un bureau composé en majorité d’étudiants), 
étudiants à titre individuel et personnels du Crous*.
Cat B : Associations ou structures partenaires du Crous**, établissement d’enseignement supérieur.
Cat C : Extérieur (autres associations, sociétés privées, organismes publics).

*Les mises à disposition à titre individuel sont soumises à l’accord du Crous de Bordeaux-Aquitaine.

**Partenariat, soumis à l’accord du Crous de Bordeaux-Aquitaine : l’organisateur doit au préalable avoir déjà effectué une 
opération en partenariat avec le Crous de Bordeaux-Aquitaine.

Tout heure entamée est facturée.

MAC 2
Désignation Cat A Cat B Cat C

Salle 0,00 € 0,00 € 400,00 €

Régisseur Fourni 
(dans la limite 
de 10h max)

35€ / heure

Agent de sécurité incendie Fourni 
(dans la limite 

de 5h max)

30€ / heure

Heure suplémentaire régisseur 35,00 €

Heure suplémentaire agent de sécurité incendie 30,00 €

MAC 3
Désignation Cat A Cat B Cat C

Salle 500,00 € 800,00 € 1 200,00 €

Régisseur / Techniciens 
Dans la limite d’un régisseur et d’un technicien supplémentaire après 
études des besoins techniques pour les catégories A et B et unique-
ment un régisseur pour la catégorie C.

Fourni 
(dans la limite de 10h max)

Agent de sécurité incendie Fourni 
(dans la limite de 05h00 

max.)

30€ / heure

Heure suplémentaire régisseur 35,00 €

Heure suplémentaire agent de sécurité incendie 30,00 €
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SALLES D’ACTIVITÉS CULTURELLES 
Tarifs TTC

MAC 4
Désignation Cat A Cat B Cat C

½ journée (4 heures max.) 0,00 € 90,00 €

Journée (10 heures max.) 0,00 € 150,00 €

Trimestre (1 créneau hebdomadaire de 4 heures max. par trimestre : 
oct>dec / jan>mars / avr>juin)

0,00 € 900,00 €

Annuel (1 créneau hebdomadaire de 4 heures max. par année oct/juin) 0,00 € 3 000,00 €

CAFÉ CULTUREL
Désignation Cat A Cat B Cat C

Salle 0,00 € 0,00 € 300,00 €

Régisseur Fourni 
(dans la limite 
de 10h max)

35€ / heure

Heure suplémentaire régisseur 35,00 €

STUDIO DE RÉPÉTITION*

Désignation
Groupe porté 

par un 
étudiant

Groupe porté par un 
personnel de l’enseignement 

supérieur

Année 
(1 créneau hebdomadaire de 2h30min max. par année oct/juin)

35€ /groupe 70€ / groupe

* Réservé aux groupes (ou projet solo) dont un membre au moins est issu de la communauté de l’enseignement supé-
rieur.
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SALLES D’ACTIVITÉS CROUS RELAX’ 
Tarifs TTC

3
0

%
3

0
%

3
0

%

Sa
lle

 d
e 

fi
tn

es
s

15
5

m
2

3
0

◊
5

0
 €

7
5

 €
10

0
 €

◊
2

0
0

 €
2

6
0

 €
4

0
0

 €
◊

4
0

0
 €

5
2

0
 €

8
0

0
 €

Sa
lle

 m
u

lt
im

éd
ia

 s
an

s 
m

at
ér

ie
l i

n
fo

6
0

 €
7

8
 €

12
0

 €
18

0
 €

2
3

4
 €

3
6

0
 €

3
6

0
 €

4
6

8
 €

7
2

0
 €

Sa
lle

 m
u

lt
im

éd
ia

 a
ve

c 
 ¤

 
m

at
ér

ie
l e

-s
p

o
rt

8
0

 €
10

4
 €

16
0

 €
3

2
0

 €
4

16
 €

6
4

0
 €

6
4

0
 €

8
3

2
 €

1 
2

8
0

 €

C
o

w
o

rk
in

g
6

5
m

2
4

9
2

5
 €

3
8

 €
5

0
 €

10
0

 €
13

0
 €

2
0

0
 €

2
0

0
 €

2
6

0
 €

4
0

0
 €

A
te

lie
r 

cu
is

in
e

9
5

m
2

4
9

4
0

 €
5

2
 €

8
0

 €
16

0
 €

2
0

8
 €

3
2

0
 €

3
2

0
 €

4
16

 €
6

4
0

 €

Fo
ye

r
10

0
m

2
19

2
5

 €
3

8
 €

5
0

 €
10

0
 €

13
0

 €
2

0
0

 €
2

0
0

 €
2

6
0

 €
4

0
0

 €

Fo
ye

r 
et

 r
o

o
ft

o
p

2
8

0
m

2
?

5
0

 €
7

5
 €

10
0

 €
2

0
0

 €
2

6
0

 €
4

0
0

 €
4

0
0

 €
5

2
0

 €
8

0
0

 €

Sa
lle

 d
e 

d
an

se
6

7
m

2
19

2
5

 €
3

8
 €

5
0

 €
5

0
 €

6
5

 €
10

0
 €

10
0

 €
13

0
 €

2
0

0
 €

Sa
lle

 d
e 

ré
u

n
io

n
8

5
m

2
6

0
2

5
 €

3
8

 €
5

0
 €

5
0

 €
6

5
 €

10
0

 €
10

0
 €

13
0

 €
2

0
0

 €

Pl
ag

e 
/ 

b
ea

ch
-v

o
lle

y
?

/
15

 €
2

0
 €

3
0

 €
6

0
 €

7
8

 €
12

0
 €

12
0

 €
15

6
 €

2
4

0
 €

T
er

ra
in

 b
as

ke
t

14
0

m
2

/
15

 €
2

0
 €

3
0

 €
6

0
 €

7
8

 €
12

0
 €

12
0

 €
15

6
 €

2
4

0
 €

T
A

R
IF

 H
O

R
A

IR
E 

T
T

C
 *

,*
*

T
A

R
IF

 D
EM

I-
JO

U
R

N
EE

**

T
T

C
 (

4
h

 m
ax

)

T
A

R
IF

 J
O

U
R

N
EE

 T
C

C
**

(1
0

h
 m

ax
)

D
EN

O
M

IN
A

T
IO

N
 

IN
ST

A
LL

A
T

IO
N

SU
PE

R
FI

C
IE

JA
U

G
E

C
at

 A
C

at
 B

C
at

 C
C

at
 B

C
at

 B
C

at
 B

2
0

5
m

2
9

9

Gratuité

3
0

 €
3

9
 €

6
0

 €

Gratuité

4
8

0
 €

12
0

 €
15

6
 €

2
4

0
 €

12
5

m
2

9
9

Gratuité

Gratuité

Gratuité

3
12

 €

C
at

 A
C

at
 B

C
at

 C
C

at
 A

C
at

 B
C

at
 C

Gratuité

2
4

0
 €

D
o

jo

◊ 
Cf

 a
bo

nn
em

en
t s

al
le

 d
e 

fit
ne

ss
 p

12
* 

T
o

u
te

 h
eu

re
 e

n
ta

m
ée

 s
er

a 
co

m
p

ta
b

ili
sé

e

**
 F

ac
tu

ra
ti

o
n

 s
u

p
p

lé
m

en
ta

ir
e 

m
én

ag
e 

si
 m

au
va

is
 é

ta
t 

co
n

st
at

é
: 6

0 
€

T
T

C
. S

i d
ég

ra
d

at
io

n
, r

em
b

o
u

rs
em

en
t 

à 
la

 v
al

eu
r 

d
e 

re
m

p
la

ce
m

en
t 

o
u

 d
e 

re
m

is
e 

en
 é

ta
t 

d
u

 b
ie

n
 d

ég
ra

d
é 

su
r 

p
ré

se
n

ta
ti

o
n

 d
'u

n
 d

ev
is

¤ 
Pr

és
en

ce
 n

éc
es

sa
ir

e 
d

e 
2 

te
ch

n
ic

ie
n

s 
(lu

m
iè

re
 e

t 
so

n
) e

n
vi

ro
n

 9
00

€
T

T
C

 p
o

u
r 

10
h

 d
e 

p
re

st
at

io
n

 (e
n

 s
u

s 
d

es
 t

ar
if

s 
in

d
iq

u
és

 d
an

s 
le

 t
ab

le
au

)



10

SALLES D’ACTIVITÉS CROUS RELAX’ 
Tarifs TTC
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SALLE FITNESS
Tarifs TTC

Pour l’accès libre sur les heures d’ouverture ou cours gratuits organisés par le Crous :

Pour l’accès à des cours dispensés par des partenaires ou prestataires extérieurs payant :

==> Les cours sont à régler directement auprès des prestataires. 

==> Les cours sont à régler en supplément pour les abonnés. Il est cependant possible de profiter 
des cours uniquement. Les tarifs sont attractifs, tout en prenant en compte le fait que l’utilisation 
des espaces est contrainte par les capacités de chaque salle et les plages horaires les plus fréquen-
tées.

Etudiants logés Etudiants Personnels Crous 
et enseignement 

supérieur

Année 20€ 40€ 80€




